
   
 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 

Servizio Affari Generali, Legali, Programmazione Finanziaria, Credito e Agenzie. 

 

    

DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. 7555/2697555/2697555/2697555/269        DEL DEL DEL DEL 20.04.201020.04.201020.04.201020.04.2010    

Oggetto: Oggetto: Oggetto: Oggetto:     Gara con procedura aperta per l’affidamento Gara con procedura aperta per l’affidamento Gara con procedura aperta per l’affidamento Gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di del servizio di del servizio di del servizio di ideazione e realizzazione ideazione e realizzazione ideazione e realizzazione ideazione e realizzazione 

del logo, dello slogan generale e della linea grafica coordinata del del logo, dello slogan generale e della linea grafica coordinata del del logo, dello slogan generale e della linea grafica coordinata del del logo, dello slogan generale e della linea grafica coordinata del PPPProgramma di rogramma di rogramma di rogramma di 

Sviluppo RSviluppo RSviluppo RSviluppo Rurale 2007/20urale 2007/20urale 2007/20urale 2007/2013 a titolarità della Regione Sardeg13 a titolarità della Regione Sardeg13 a titolarità della Regione Sardeg13 a titolarità della Regione Sardegna. na. na. na. Misura 511. Nomina Misura 511. Nomina Misura 511. Nomina Misura 511. Nomina 

Commissione giudicatriceCommissione giudicatriceCommissione giudicatriceCommissione giudicatrice....    

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3, e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 concernente “Disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 19 ottobre 2007, n. 109, avente 

ad oggetto “Modifica dell’assetto organizzativo dell’Assessorato dell’Agricoltura e 

Riforma Agro - Pastorale definito con Decreto Presidenziale n. 66 del 28 aprile 

2005 e successive modificazioni”. 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 2931/13 del 25 gennaio 2008 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

direttore del Servizio affari generali, legali, programmazione finanziaria, credito e 

Agenzie; 

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura n. 1633/DecA/567 del 4 luglio 2008 

(pubblicato nel BURAS n. 24 del 28 luglio 2008) ed in particolare l’elenco delle 

articolazioni organizzative dei servizi della Direzione generale dell’Assessorato 



 

   2

dell’Agricoltura, così come modificato con atto pubblicato nel BURAS n. 26 del 16 

agosto 2008, il quale comprende l’Assistenza tecnica al PSR 2007/2013 tra le 

linee di attività del Servizio affari generali, legali, programmazione finanziaria, 

credito e Agenzie – Settore URP e Rapporti Agenzie; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”  e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 7 agosto 2007, n. 5 recante “Procedure di aggiudicazione degli 

appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva 

comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina 

delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

VISTO il Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna per il periodo di 

programmazione 2007/2013, approvato con decisione della Commissione 

Europea C(2007) 5949 del 28 novembre 2007; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 16 gennaio 2008, n. 3/7, avente ad 

oggetto “Programma di sviluppo rurale 2007/2013 - Presa d’atto della versione 

finale e disposizioni per l’istituzione del Comitato di Sorveglianza”; 

CONSIDERATO che tra gli interventi di assistenza tecnica previsti nel periodo di programmazione 

2007/2013, di cui al Capitolo 16 del Programma di Sviluppo Rurale, rientrano le 

attività di informazione e pubblicità connesse alla gestione del piano di 

comunicazione; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale in data 27 novembre 2008 n. 66/16, 

avente ad oggetto “Piano pluriennale di comunicazione del PSR 2007/2013”, ed 

in particolare il par. 8, il quale dispone che tutte le azioni e gli strumenti di 

comunicazione del PSR 2007/2013 della Regione Sardegna devono essere 

immediatamente identificabili e caratterizzati da una linea grafica coordinata;  

VISTO il decreto dell’Assessore dell’agricoltura e riforma agro pastorale n. 

3213/DecA/115 del 23 dicembre 2008, recante “Disposizioni per l’attuazione delle 

Misura 511 del PSR 2007/2013”; 



 

   3

VISTA la propria determinazione n. 3738/102 del 26 febbraio 2010, con la quale è stata 

indetta una gara mediante procedura aperta, per l’affidamento del servizio di 

ideazione e realizzazione del logo, dello slogan generale e della linea grafica 

coordinata del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013, ed è stato altresì 

approvato il relativo bando di gara, capitolato d’oneri e allegati; 

VISTO  l’art. 15 del Capitolato d’oneri del bando in oggetto relativo all’espletamento del 

procedimento di gara, che prevede la nomina della Commissione giudicatrice per 

la valutazione delle offerte, composta da tre membri; 

DATO ATTO  che l’art. 6 del Capitolato d’oneri indicava  il giorno 15 aprile 2010 quale  termine 

perentorio per la presentazione delle offerte; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina della Commissione summenzionata, nelle 

persone di: Dott.ssa Stefania Manca - direttore del Servizio affari generali, legali, 

programmazione finanziaria, credito e agenzie, Dott.ssa Franca Lai - dirigente 

dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro pastorale, Dott. Nicola Sassu – 

funzionario dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro pastorale, per la 

specifica competenza e professionalità posseduta nelle tematiche oggetto del 

bando; 

RITENUTO altresì opportuno nominare il Dott. Marco Mulargia - funzionario dell’Assessorato 

dell’agricoltura e riforma agro pastorale, quale segretario verbalizzante senza 

diritto di voto; 

DETERMINA 

 

ART. 1 E’ nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

presentate a valere sul Bando per l’affidamento del servizio di ideazione e 

realizzazione del logo, dello slogan generale e della linea grafica coordinata del 

Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 nelle persone di:  

- Dott.ssa Stefania Manca,  Direttore del Servizio affari generali, legali, 

programmazione finanziaria, credito e agenzie -  Presidente; 



 

   4

- Dott.ssa Franca Lai, Dirigente dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro 

pastorale, componente esperto; 

- Dott. Nicola Sassu – funzionario dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro 

pastorale, componente esperto. 

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Dott. Marco Mulargia, 

funzionario dell’Assessorato dell’agricoltura e riforma agro pastorale. 

ART. 2 La presente determinazione è comunicata ai relativi interessati, all’Assessore 

dell’agricoltura e riforma agro pastorale e pubblicata sul BURAS e sul sito 

Internet della Regione Sardegna. 

 

                                                                          Il Direttore del Servizio 

            Stefania Manca 

        Firmato 


